
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIC

POSUDEK 

Jméno studenta: Bc. 

Název práce: Vývoj inkasa dan

Vedoucí práce: doc. Ing. Lenka Láchová, CSc.
Další informace:  

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti
- vstupní údaje a jejich zpracování
- použité metody

2. Kritéria hodnocení práce: 

- stupeň splnění cíle práce
- samostatnost při zpracování
- logická stavba práce
- adekvátnost použitých metod
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k
- stylistická úroveň
- práce s literaturou včetně citací
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky)

3. Využitelnost výsledků práce 

4. Připomínky k práci a komentáře:

Předložená diplomová práce si klade za cíl 
daně z příjmů právnických osob v 
je analyzovat změny ve struktu
NACE. Za pomoci statistického softw
jednotlivé modely podrobeny t
statistické významnosti vysv
založena na datech z da
Generálním fnančním ředitelstvím 
Stanovených cílů práce 
kritéria kladená na tento typ 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu:

1) Podle zadání diplomové práce 
uplatňování odpočtů od dan
využila jako jednu z 
inkasa podle jednotlivých skupin NACE
jednotkách v některých grafech

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k 

1) Diskutujte využitelnost výsledk
osob a pro přípravné práce na návrzích státního rozpo

YSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  

OSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ

Bc. Veronika Schinerová 

Vývoj inkasa daně z příjmu právnických osob v 

doc. Ing. Lenka Láchová, CSc. 
      

teoretické znalosti nadprůměrné
vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné
použité metody nadprůměrné

 

stupeň splnění cíle práce výborně
při zpracování (nehodnotí oponent) výborně

logická stavba práce výborně
adekvátnost použitých metod výborně
hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně
stylistická úroveň výborně
práce s literaturou včetně citací výborně
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) velmi dobře

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

práci a komentáře: 

edložená diplomová práce si klade za cíl analyzovat faktory ovliv
 právnických osob v České republice v období 2005 až 2013. Dalším cílem 

ny ve struktuře podílů přiznané daně za jednotlivá ekonomická odv
stického softwaru byla provedena regresní analýza

jednotlivé modely podrobeny třem testům: testu statistické významnosti modelu, 
statistické významnosti vysvětlujících proměnných a testu autokorelace. 
založena na datech z daňových přiznání publikovaných Ministerstvem financí a 

ředitelstvím ČR v Daňové statistice za p
 bylo dosaženo a diplomová práce a použité metody

tento typ závěrečných prácí.  

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

zadání diplomové práce měla být součástí práce tak
č ů od daně, které se však autorka nevěnovala.

 vysvětlujících proměnných a byly také zač
inkasa podle jednotlivých skupin NACE. Drobnou připomínku mám 

kterých grafech (např. grafy 1 a 34).   

Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

Diskutujte využitelnost výsledků práce pro predikci inkasa daně z př
ípravné práce na návrzích státního rozpočtu. 

1/2 

 PRAZE  

DIPLOMOVÉ PRÁCE  

íjmu právnických osob v ČR 

nadprůměrné 
nadprůměrné 
nadprůměrné 

 

výborně 
výborně 
výborně 
výborně 
výborně 
výborně 
výborně 

velmi dobře 

ovlivňující výši příjmů 
v období 2005 až 2013. Dalším cílem 

 za jednotlivá ekonomická odvětví 
byla provedena regresní analýza, přičemž byly 

ické významnosti modelu, 
nných a testu autokorelace. Analýza je 

iznání publikovaných Ministerstvem financí a 
ové statistice za příslušné období. 

a použité metody splňují 

ké analýza vývoje 
. Nicméně odpočty 
ačleněny do vývoje 

ipomínku mám k použitým 

ě z příjmů právnických 



2/2 

2) V závěru autorka uvádí "snižování sazby DPPO vede ke změnám ve struktuře 
přiznané daně, jejichž důkazem jsou již výše zmíněné změny prokázané u odvětví A, 
D, K a M". Dále pak uvádí, že "velikost těchto změn je také závislá na ekonomickém 
odvětví, fázi hospodářského cyklu a změnách dané legislativy." Jakou váhu tedy 
autorka přikládá vlivu samotného snižování sazby daně na výši přiznané daně podle 
jednotlivých ekonomických odvětví? Není naopak rozhodující vliv fáze ekonomického 
cyklu a jeho diferencovaný dopad na jednotlivá odvětví? 

3)  

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením práce do ISISu.  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 
 
V Praze dne 1.2.2016 

  
Lenka Láchová 

 
  

Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


